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Szanowni Państwo,
w państwa ręce trafia właśnie 
nowy, anonsowany od dawna 
numer Wiadomości znad Pio-
trówki. Nastąpiły w nim zmia-
ny w szacie graficznej, od tego 
numeru nasz periodyk gmin-
ny będzie wydawany w kolo-
rze. Pracujemy również nad 
treściami. Już w tym numerze 
znajdą państwo stały dział 
informujący o pracach Rady 

Gminy Zebrzydowice. Pojawiła się przestrzeń poświęcona 
naszej historii i gminne kalendarium. W najbliższych nume-
rach będziemy wprowadzać kolejne szlify Wiadomości znad 
Piotrówki. Zależy nam, by gazeta, która trafia w państwa ręce 
była pełna aktualności, by stała się prawdziwym informato-
rem, z którego dowiedzą się państwo nie tylko o tym, co się 
odbyło, ale również co się wydarzy.

A teraz kilka słów na temat treści, które znajdą państwo w naj-
nowszym wydaniu Wiadomości znad Piotrówki:

Obchody 106 rocznicy walk w obronie Śląska Cieszyńskiego
W ostatnich dniach stycznia odbyły się obchody poświęcone 
ofiarom poległym w obronie Śląska Cieszyńskiego. Uroczystości 
rozpoczęły się w Kończycach Małych, przy ul. Korczaka, gdzie 
znajduje się miejsce upamiętniające śmierć majora Cezarego Hal-
lera, brata generała Józefa Hallera, żołnierza 12 Pułku Piecho-
ty Ziemi Wadowickiej, który przybył do Zebrzydowic wraz ze 
swoją jednostką, by bronić tych ziem przed czeskim najazdem.  
Po złożeniu kwiatów w miejscu śmierci mjr. Hallera, w zebrzydo-
wickim kościele odbyła się msza święta, a następnie apel pole-
głych i złożenie kwiatów na grobie siedmiu nieznanych żołnierzy, 
który mieści się na parafialnym cmentarzu. 

Demografia i inwestycje
W tym tekście znajdą państwo informacje na temat stanu demo-
graficznego naszej gminy. Jak poinformował Urząd Stanu Cy-
wilnego, w ubiegłym roku w gminie Zebrzydowice więcej osób 
umarło niż się urodziło. Z kryzysem demograficznym walczy 
dzisiaj cała Polska. Jak się okazuje nie ominął on również naszej 
lokalnej ojczyzny. 

W dalszej części tekstu, kierownik Referatu Komunalno Dro-
gowego przekazuje informacje o inwestycjach drogowych. Wiele 
udało nam się zrobić dzięki pieniądzom pozyskanym z zewnątrz. 
Szczególnie wspomogły nas fundusze pozyskane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład i Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Sport w gminie Zebrzydowice
Kolejny nowy dział w naszym periodyku gminnym. Od tego nu-
meru będziemy informować państwa o wydarzeniach sporto-
wych, działalności naszych klubów i wynikach, które osiągają na 
arenach swoich zmagań. W przyszłości znajdą tu państwo także 
rozmowy ze sportowcami pochodzącymi z naszej gminy. 

Kalendarium gminne
Ostatnie dwie strony Wiadomości znad Piotrówki stanowi kalen-
darium gminne. Tutaj znajdą państwo informacje na temat wy-
darzeń organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury i inne 
jednostki naszego samorządu. Przy okazji chciałbym zwrócić 
państwa uwagę na kalendarium, które od kilku dni funkcjonuje 
na stronie gminy - www.zebrzydowice.pl - tam na co dzień będzie 
można znaleźć informacje dotyczące imprez, zajęć sportowych 
czy zajęć organizowanych w naszych jednostkach kultury.

A teraz tradycyjnie zapraszam Państwa do lektury nowego 
wydania Wiadomości znad Piotrówki.
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Obchody 106 rocznicy walk  
w obronie Śląska Cieszyńskiego

W piątek, 24 stycznia, na terenie gminy Zebrzydowice odbyły się obchody upamiętniające 
konflikt czesko-polski o Śląsk Cieszyński z 1919 roku. Obchody zorganizowane wspólnie 
przez Wójta Gminy Zebrzydowice i Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej 
zgromadziły wielu gości, którzy chcieli osobiście upamiętnić rocznicę konfliktu z naszymi 
południowymi sąsiadami.

W GMINIE

Krzyż mjr. Cezarego Hallera
Obchody rozpoczęły się od złożenia kwiatów pod zlokalizowa-
nym w Kończycach Małych krzyżem upamiętniającym śmierć 
majora Cezarego Hallera. W  miejscu śmierci obrońcy Śląska 
Cieszyńskiego zgromadzili się przedstawiciele gminy Zebrzydo-
wice – wójt Janusz Król wraz z sekretarzem gminy Karolem Sit-
kiem, Komendant Śląskiego Oddziału SG gen. bryg SG Andrzej 
Jakubaszek, jego Zastępca płk SG Grzegorz Drożyński, kadra 
kierownicza ŚlOSG, Kompania Reprezentacyjna SG Wydziału 
Odwodowego Karpackiego Oddziału Straży Granicznej z Nowe-
go Sącza, Konsul Generalny RP w Ostrawie Stanisław Bogowski, 
Pełnomocnik Marszałka Województwa Śląskiego płk rez. Zbi-
gniew Piątek, szefowie współdziałających służb mundurowych 
woj. śląskiego, emerytowani funkcjonariusze Straży Granicznej, 
członkowie Koła Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Zebrzydowi-
cach wraz z pocztem sztandarowym oraz pozostali zaproszeni 
goście.

Msza w intencji poległych obrońców Śląska Cieszyńskiego
Następnym punktem obchodów była msza święta w intencji po-
ległych obrońców Śląska Cieszyńskiego w 1919 roku. Euchary-
stii z udziałem asysty Kompani Reprezentacyjnej Straży Granicz-
nej przewodniczył proboszcz parafii Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny w Zebrzydowicach ks. Łukasz Lach. Koncelebrował 
ją kapelan Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ks. kpt. SG Artur 
Suska. We mszy św. ekumenicznie uczestniczył Dziekan Ewan-
gelicki Straży Granicznej ks. płk. SG Kornel Undas.

Apel Poległych
Po mszy, na zebrzydowickim cmentarzu odbył się apel pamięci 
poległych obrońców Śląska Cieszyńskiego, po którym Kompa-
nia Reprezentacyjna Straży Granicznej oddała salwy honorowe, 
następnie delegacje złożyły kwiaty na grobie siedmiu nieznanych 
żołnierzy.



Skład jest czynny:
pon.-pt. 8.00‑15.30, sob. 8.00‑12.30

43-410 Zebrzydowice, ul. Kochanowskiego 61
tel.: 32 469 35 82

cennik - www.fhustanczyk.pl

A

W OFERCIE POLSKI WĘGIEL

- kamień leszna 2-8 granulacja

- kamień wisła 6,3-20 granulacja

- grys granitowy dalmatyńczyk
  8 -16 granulacja

- KORA KAMIENNA

- kamień wisła 20-31,5 granulacja

- kamień tłuczeń 31,5-63 granulacja

- kamień czerwony 4-16 granulacja

- żwir do drenażu 8 -16 granulacja

- żwir do drenażu 16-32 granulacja

- piasek buków 0-2 granulacja

- piasek szczakowa - do tynków

W ciągłej SPRZEDAŻY
→  ORZECH luzem
→  ORZECH pakowany

→  EKOGROSZEK luzem
→  EKOGROSZEK pakowany

W SPRZEDAŻY 
PELLET DRZEWNY

NOWOŚĆ!

GROSZEK 
PIEKLORZ 
5-25 mm
luzem oraz 
workowany
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Z prac Rady Gminy Zebrzydowice
Wraz z nową odsłoną Wiadomości znad Piotrówki, wprowadzamy nowy dział. Od  
teraz w każdym numerze pojawią się informacje na temat działalności Rady Gminy 
Zebrzydowice. Mamy nadzieję, że ta forma komunikacji z czytelnikami przypadnie 
państwu do gustu. Będziemy się starali na bieżąco informować państwa o pracach 
Rady Gminy i jej poszczególnych komisji oraz wynikach głosowań podczas sesji. 

RADA GMINY

Sprawozdanie z działalności klu-
bów sportowych
W czwartek, 23 stycznia odbyło się 
wspólne posiedzenie Komisji Bu-
dżetowej i Społecznej Rady Gminy 
Zebrzydowice. Radni spotkali się 
z prezesami klubów sportowych dzia-
łających na terenie gminy. Przedsta-
wiciele klubów sportowych zaprezen-
towali informacje z działalności, bazy 
sportowej i rekreacyjnej oraz plano-
wanych imprez sportowych w 2025 
roku.

Komisja Gospodarcza
W ostatnim tygodniu stycznia odbyło się posiedzenie Komisji 
Gospodarczej. Jej członkowie wysłuchali informacji z zakresu 
planowanych prac projektowych i inwestycyjnych w bieżącym 
roku, planowanych nasadzeń i prac związanych z utrzymaniem 
terenów zielonych w  gminie oraz wysłuchali informacji dot. 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w świetle 
obowiązujących przepisów. W posiedzeniu komisji udział wzięli 
sołtysi naszej gminy.

VIII sesja Rady Gminy Zebrzydowice
W ostatni czwartek stycznia odbyła się VIII sesja Rady Gminy 
Zebrzydowice, podczas posiedzenia radni wysłuchali sprawo-
zdania Wójta Gminy Zebrzydowice oraz Przewodniczącego Rady 
Gminy z działalności za okres międzysesyjny. Podjęto 9 uchwał.

Uchwały
  •	 Pięć uchwał dotyczyło gospodarowania mieniem - zawarcia 

kolejnej umowy najmu i umów dzierżawy, oraz zgody na 
zbycie nieruchomości w Zebrzydowicach i Kaczycach. 

  •	 Radni uchwalili „Strategię Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy Zebrzydowice na lata 2025-2030”. 
Dokument ten określa oraz wyznacza cele strategiczne 

i działania, których wdrożenie powinno przyczynić się do 
kwestii rozwiązywania problemów społecznych, z jakimi 
borykają się mieszkańcy gminy.

  •	 Radni poparli apel Rady Miejskiej w Bukownie o podjęcie
działań zmierzających do zmian legislacyjnych mających 
na celu rozwiązanie problemu zwiększającej się populacji 
dzików.

  •	 Ustalono również odpłatność za świadczenie usług opiekuń-
czych dostosowując wysokość odpłatności do obowiązują-
cego rozporządzenia w sprawie minimalnego wynagrodze-
nia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej 
w 2025 roku.

Polska rodzina repatriantów z  Kazachstanu zamieszka 
w gminie Zebrzydowice
Podczas sesji zapadła również decyzja w sprawie zapewnienia 
warunków do osiedlenia się na terenie gminy Zebrzydowice 
rodzinie repatriantów. Jest to siedmioosobowa rodzina naro-
dowości polskiej, pochodząca z terenu azjatyckiej części byłego 
Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich – Kazachstanu.

Wszystkie uchwały zostały przyjęte.
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Demografia i inwestycje
Pierwsze wydanie Wiadomości znad Piotrówki w tym roku skłania do podsumowania tego, 
co zdarzyło się w naszej gminie w roku ubiegłym. Z tego powodu poniżej prezentujemy kilka 
informacji statystycznych. Skupimy się w nich na demografii gminy i remontach ciągów 
komunikacyjnych. W 2024 roku w gminie Zebrzydowice działo się naprawdę dużo. 

Informacja Urzędu Stanu Cywilnego o demografii gminy 
Zebrzydowice
W 2024 roku na terenie naszej gminy urodziło się 68 dzieci, 
w tym 34 chłopców i 34 dziewczynki. W tym czasie zmarło 148 
osób - 81 mężczyzn i 67 kobiet. Niestety oznacza to, że bilans jest 
ujemny, w ubiegłym roku straciliśmy 80 mieszkańców.

W ostatnim dniu 2024 roku w gminie Zebrzydowice, na po-
byt stały zameldowanych było 12 392 osób. Dodatkowo, 221 
osób posiadało na terenie naszej gminy pobyt czasowy. Wobec 
danych z ostatniego dnia roku 2023, kiedy 12518 osób było 
zameldowanych na stałe, a 166 posiadało meldunek czasowy, 
widać, że ilość meldunków stałych zmniejszyła się o 126. Wzrosła 
natomiast liczba meldunków czasowych, których w końcu 2024 
roku było 55 więcej. Sumując wszystkie przedstawione dane 
okazuje się, że w ostatnim dniu 2024 roku gminę Zebrzydowice 
zamieszkiwało 71 osób mniej niż rok wcześniej.

Inwestycje drogowe
W ubiegłym roku na terenie gminy Zebrzydowice zrealizowali-
śmy wiele inwestycji związanych z remontami i przebudową dróg 
gminnych oraz ciągów komunikacyjnych. 

Były to:
• Przebudowa ul. Pocztowej w Kaczycach
• Przebudowa ul. Słowiczej w Zebrzydowicach
• Przebudowa ul. Lipowej w Marklowicach Górnych
• Przebudowa ul. Wiśniowej w Kończycach Małych

• Przebudowa ul. Podleśnej w Kaczycach
• Przebudowa drogi bocznej od ul. Dębowej 

w Marklowicach Górnych
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych:

• Droga boczna od ul. Chabrowej w Zebrzydowicach
• ul. Kalinowa w Zebrzydowicach

Ponadto teren wokół wiaty przy boisku LKS w Kończycach 
Małych został utwardzony kostką betonową. Powstał również 
nowy parking o nawierzchni z kostki betonowej przy ul. Tuwima 
w Kaczycach. Przebudowany został chodnik przy ul. Kasztano-
wej w Zebrzydowicach i wyremontowaliśmy ścieżkę rowerową 
łączącą ul. Ks. Janusza z ul. Kochanowskiego w Zebrzydowicach.

W  związku z  przeprowadzonymi pracami, 
gmina Zebrzydowice poniosła koszty w  wy-
sokości ok. 4 mln. 691 tys. zł. Poza kosztami 
poniesionymi przez gminę, na wyżej wymienio-
ne inwestycje pozyskaliśmy dofinansowanie 
w kwocie ok. 4 mln. 964 tys. zł, które otrzy-
maliśmy z  Rządowego Funduszu Polski Ład, 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz ze 
środków województwa śląskiego. - poinformo-
wał Marian Botorek z Referatu Komunalno 
Drogowego Urzędu Gminy Zebrzydowice.               

Zadania w trakcie realizacji
W dalszym ciągu trwają prace związane z przebudową ul. Ju-
trzenki w Zebrzydowicach na odcinku pomiędzy ul. Przedwioś-
nie a mostami kolejowymi. Przebudowujemy ul. Jesionową w Ze-
brzydowicach, która na dł. 480 metrów zyska nową nawierzchnię 
asfaltową i krawężniki. 

Drogi powiatowe
Gmina Zebrzydowice partycypowała również w kosztach prze-
budowy ul. Marii Konopnickiej w Kaczycach. W ramach prac 
został wyremontowany odcinek drogi o dł. 700 metrów. 

Mateusz Zarembowicz
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Przypomnienie o obowiązku przycinania  
gałęzi drzew i krzewów 

Zima to czas kiedy drzewa i krzewy w zdecydowanej większości pozbawione są liści.  
Właśnie z tego powodu warto już teraz pomyśleć o dokonaniu koniecznych przycinek,  
które w obecnych warunkach są znacznie łatwiejsze. Wraz z wiosną i zakończeniem  
okresu wegetacji prace te staną się bardziej skomplikowane.

Utrzymanie zieleni przydrożnej
Przypominamy, że utrzymanie zieleni przydrożnej jest nie tylko 
obowiązkiem zarządcy drogi, ale także należy do obowiązku 
właściciela nieruchomości prywatnej, w szczególności gdy te 
drzewa i krzewy rosną w sąsiedztwie pasów drogowych, a ich 
gałęzie zwisają nad jezdnią lub chodnikiem, utrudniając uczest-
nikom ruchu drogowego korzystanie z dróg.

Konieczność przycinania gałęzi
Zwracamy się więc z prośbą do właścicieli nieruchomości przy-
legających do dróg gminnych i innych kategorii, kiedy rośliny 
nie są jeszcze w okresie wegetacji, o przycinanie gałęzi swoich 
drzew i krzewów do wysokości 2,5 m nad skrajnią chodnika i do 
4,5 m nad skrajnią jezdni.

Nowe nasadzenia w sąsiedztwie ciągów komunikacyjnych
Ponadto prosimy o rozważne dokonywanie nowych nasadzeń 
w sąsiedztwie ciągów komunikacyjnych, gdyż po kilku latach, 
kiedy krzewy wyrosną powyżej poziomu wzroku kierowców 
użytkowanych pojazdów, mogą być one przyczyną utrudnień 
występujących na ciągach komunikacyjnych - w szczególności 
ograniczania widoczności na skrzyżowaniach dróg, które mogą 
prowadzić do bardzo niebezpiecznych sytuacji i zdarzeń.

Komunikat dla przedsiębiorców
Od 1 stycznia tego roku obowiązuje nowe rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie 
Polskiej Klasyfikacji Działalności. Dokument ten wprowadza zmiany w kodach PKD we 
wszystkich rejestrach publicznych, w tym w Krajowym Rejestrze Sądowym oraz Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. Katalog kodów został zmodyfikowany  
i rozszerzony o nowe rodzaje działalności, uwzględniając współczesne realia gospodarcze.

Przedsiębiorcy rozpoczynający działalność po 1 stycznia 
2025 roku, składając wniosek o wpis do CEIDG korzystają 
z nowej klasyfikacji. Przedsiębiorcy, którzy prowadzili działal-
ność przed 1 stycznia 2025 roku mają 2 lata na aktualizację ko-
dów PKD. Przy każdej zmianie wpisu, zawieszeniu, wznowieniu 
wykonywania działalności gospodarczej system CEIDG będzie 
wymagał dostosowania kodów PKD do nowej klasyfikacji PKD 
2025. W związku w powyższym czas obsługi wniosku składa-
nego przez przedsiębiorcę w urzędzie może ulec znacznemu 
wydłużeniu, szczególnie w przypadku szerokiego zakresu wy-
konywanej działalności i dużej liczby kodów PKD wpisanych do 
CEIDG. Dla usprawnienia obsługi przedsiębiorcy zaleca się, aby 
przed wizytą w urzędzie dokonać analizy kodów PKD wpisa-
nych do rejestru, ewentualnie przygotować aktualne kody PKD 
2025, korzystając z „klucza powiązań PKD 2007 - PKD 2025”, 
który znajduje się w załączniku do rozporządzenia w sprawie 
Polskiej Klasyfikacji Działalności.
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REKLAMA

Informacja w sprawie dofinansowania do wymiany 
źródeł ciepła na nowe wysokosprawne jednostki 
w ramach przeprowadzonego naboru w 2024 r.

  
Od 2017 roku na terenie Gminy Zebrzydowice realizowany jest 
Program Ograniczenia Niskiej Emisji, który związany jest z dzia-
łaniami zmierzającymi do poprawy jakości powietrza poprzez 
wymianę nieefektywnych źródeł ciepła na nowe proekologiczne 
i przyjazne dla środowiska. 

W związku z tym zainteresowani mieszkańcy naszej gminy za-
mierzający wymienić stare nieefektywne kotły na paliwo stałe na 
nowe wysokosprawne jednostki tj. kotły gazowe lub kotły na pellet 
mogli wziąć udział w realizacji PONE i skorzystać z dofinansowania 
zgodnie z obowiązującym regulaminem. 

W 2024 r. rozpatrzonych zostało 35 wniosków w tym udzie-
lono dotacji do wymiany 30 kotłów na paliwo gazowe i 5 kotłów 
na pellet 

Na realizację Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie 
gminy Zebrzydowice w roku 2024 przeznaczono 248 935 zł. 
Środki mieszkańców, jako wkład własny to kwota 377 395,23 zł. 
Całkowity koszt zadania w 2024 r. wyniósł 626 9330,23 zł.

Szczegółowe dane przedstawia poniższa tabela:
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Kwalifikacja wojskowa
Osoby urodzone w 2006 roku oraz te, które nie mają jeszcze określonej kategorii zdolności 
do czynnej służby wojskowej, wezmą w tym roku udział w kwalifikacji wojskowej. 

Kwalifikacja wojskowa dla gminy Zebrzydowice odbędzie się 
w dniach 27, 28 lutego oraz 3 marca, natomiast dla kobiet w dniu 
28 marca 2025 r. W tych dniach przedstawiciel Urzędu Gminy 
Zebrzydowice będzie pełnił dyżur w lokalu Powiatowej Komi-
sji Lekarskiej, w Starostwie Powiatowym w Cieszynie, ul. Bo- 
brecka 29 (III piętro, p. 202).

Osoby objęte obowiązkiem stawienia się do kwalifikacji 
wojskowej, zameldowane na terenie gminy, otrzymają indywi-
dualne wezwania ze wskazaniem dokładnego terminu i godziny 
stawiennictwa.

Prosimy o zabranie ze sobą:

- dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego 
tożsamość

- dokumentacji medycznej (w tym wyników badań specjalistycz-
nych przeprowadzonych w okresie 12 miesięcy przed dniem 
stawienia się do kwalifikacji wojskowej)

- dokumentów potwierdzających poziom wykształcenia lub po-
bieranie nauki oraz posiadanie kwalifikacji zawodowych (świa-
dectwo ukończenia ostatniej szkoły i zaświadczenie o pobiera-
niu nauki).

Informujemy, że wójt wyznaczy osobie inny termin stawienia 
się do kwalifikacji wojskowej niż termin określony w wezwaniu, 
jeżeli osoba ta z ważnych przyczyn nie może stawić się w okre-
ślonym terminie i zawiadomi o tym wójta. Ponadto zaznaczamy, 
że w przewidzianych przepisami przypadkach można zwolnić 
osoby z  obowiązku osobistego stawiennictwa do kwalifikacji 
wojskowej.

W razie pytań prosimy o kontakt z Urzędem Gminy - Biuro 
Ewidencji Ludności pod nr tel. 32 47 55 113.

Zarząd Gminnej Spółdzielni „SCH” 

w Zebrzydowicach oferuje do wynajęcia 

lokal sklepowy na działalność handlową 

oraz pomieszczenia biurowe.

Informacje w biurze Spółdzielni 

przy ul. Ks. A. Janusza 4.

Telefon 32 4693 499.

W imieniu swoim oraz całej rodziny chcielibyśmy  
podziękować za okazane wsparcie oraz pomoc,  

jaką otrzymaliśmy w wyniku pożaru w dniu 
2 stycznia 2025 roku na ul. Tuwima 25. 

Księdzu Proboszczowi z Kaczyc, Strażakom  
z Cieszyna, Kaczyc i Kończyc Małych. Sołtysowi  

Kaczyc - Panu Marcinowi, Gminnemu Ośrodkowi  
Pomocy Społecznej i Panu Kazimierzowi Hermannowi, 

Sąsiadom oraz osobom, które okazały wsparcie  
w zbiórce pieniężnej. 

Dorota i Edward Machejowie



www.beskidenergy.pl 
+48 501 506 888  |  +48 512 380 755
Zebrzydowice, ul. Kochanowskiego 30

POSZUKUJEMY OSOBY 
CHĘTNE DO PRACY  
NA STANOWISKACH:

- MONTER KONSTRUKCJI
NAZIEMNEJ

- ELEKTROMONTER

- KIEROWCA KAT. B+E

- KIEROWCA KAT. C

PRACA NA ETAT LUB UMOWĘ
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Święta w Szkole Podstawowej w Zebrzydowicach: 
magia tradycji, radość i wspólnota

Okres Bożego Narodzenia to czas wyjątkowy, pełen ciepła, wzruszeń i wspólnego  
świętowania. W naszej szkole również nie zabrakło wydarzeń, które na długo pozostaną 
w pamięci uczniów, nauczycieli i rodziców. Przedstawienie jasełkowe, dzień świątecznych 
sweterków i skarpetek, konkurs na szopkę oraz bożonarodzeniowy kiermasz sprawiły,  
że wszyscy poczuliśmy magię nadchodzących świąt.

„Droga sercem malowana” – wzruszające jasełka
Tegoroczne jasełka pod tytułem „Droga sercem malowana” były 
wyjątkowym wydarzeniem, które przybliżyło atmosferę naro-
dzin Jezusa Chrystusa. Przedstawienie zostało przygotowane 
przez uczniów kółka teatralnego i starszych klas, którzy włożyli 
w swoją pracę wiele zaangażowania i serca.

Starannie dobrany scenariusz i piękna oprawa artystyczna 
przypomniały wszystkim o najważniejszych wartościach, jakie 
niesie za sobą Boże Narodzenie. Widowisko było okazją do za-
dumy, wzajemnego zbliżenia i refleksji nad istotą miłości i wspól-
noty. Zarówno widzowie, jak i młodzi aktorzy stworzyli niezapo-
mnianą atmosferę, która na długo zapisze się w naszej pamięci.

Świąteczna radość w kolorowych sweterkach
20 grudnia nasza szkoła zamieniła się w miejsce pełne barw i ra-
dości, dzięki obchodom Dnia Świątecznych Sweterków i Skar-
petek. Uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły zaskoczyli 
kreatywnością, zakładając zabawne i kolorowe świąteczne stroje.

Kiermasz świąteczny – tradycja i dobroczynność
18 grudnia odbył się w naszej szkole coroczny kiermasz bożo-
narodzeniowy, który jak zwykle cieszył się ogromnym zaintere-
sowaniem. Na stoiskach można było znaleźć ręcznie wykonane 
ozdoby choinkowe, stroiki, kartki świąteczne, bałwanki i anioł-
ki, przygotowane przez uczniów i  ich opiekunów. Kiermasz 
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„Noc Biologów” na Uniwersytecie Śląskim  
w Katowicach

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Zebrzydowicach wzięli udział w wyjątkowej wycieczce 
edukacyjnej. Pojechali na Uniwersytet Śląski w Katowicach na „Noc Biologów”. Celem  
wydarzenia była popularyzacja nauk biologicznych oraz zaprezentowanie młodzieży,  
jak fascynujący może być świat przyrody i biologii.

Noc Biologów
Coroczna impreza, która pozwala uczestnikom zapoznać się 
z najnowszymi osiągnięciami w dziedzinie biologii oraz wziąć 
udział w różnorodnych warsztatach, wykładach i pokazach na-
ukowych. Nasi uczniowie mieli okazję wysłuchać wykładu na 
temat zmian klimatycznych i ich wpływu na bioróżnorodność 
naszej planety, zobaczyć na żywo doświadczenia laboratoryjne, 
poznać tajniki mikrobiologii, a także pogłębić wiedzę z zakresu 
ekologii oraz ochrony środowiska.

Obserwacja i wystawy tematyczne
Program wydarzenia obejmował również interaktywne sesje, któ-
re pozwoliły uczniom na samodzielne obserwacje roślin i zwie-
rząt pod mikroskopem. Dodatkowo, organizatorzy przygotowali 
wystawy tematyczne dotyczące bioróżnorodności oraz nowo-
czesnych metod badania organizmów żywych.

Korzyści z wyjazdu
Dzięki tej wycieczce uczniowie mieli możliwość poszerzenia swo-
jej wiedzy biologicznej i zobaczenia, jak pasjonującą dziedziną 
mogą być nauki biologiczne. Dowiedzieli się również o odkry-
ciach, które mają realny wpływ na nasze życie.

przyciągnął rodziców, dziadków i pracowników szkoły, którzy 
z entuzjazmem wspierali akcję, nabywając te piękne, własnoręcz-
nie wykonane przedmioty. Dochód z kiermaszu zostanie prze-
znaczony na działania dobroczynne.

Konkurs na najpiękniejszą szopkę bożonarodzeniową.
Z  okazji Świąt Bożego Narodzenia w naszej szkole został zorga-
nizowany konkurs na „Najładniejszą szopkę bożonarodzeniową”. 
Zainteresowanie wśród uczniów było bardzo duże. Wpłynęło 16 
prac. Wszystkie zostały nagrodzone. W wykonanie szopek często 
zaangażowane były całe rodziny uczniów. Technika wykonania 

była dowolna, bez stosowania gotowych elementów. Podstawo-
wym warunkiem udziału w konkursie było zachowanie tradycji 
chrześcijańskiej. 

Podsumowanie
Okres świąteczny w naszej szkole to czas pełen wzruszeń, radości 
i wspólnej pracy. Jasełka, konkurs, dzień świątecznych sweterków 
i kiermasz pokazały, jak silna jest nasza szkolna społeczność i jak 
wiele możemy osiągnąć, gdy działamy razem. Dzięki tym wyda-
rzeniom wszyscy poczuliśmy ducha świąt i wzajemną życzliwość, 
która towarzyszy nam przez cały rok.
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Biblioteczna statystyka w 2024 r.

Nowości w bibliotece
Polecamy kolejne nowości, które trafiły do naszej biblioteki. Tym razem kilka pozycji 
beletrystycznych. Liczymy, że spotkają się one z zainteresowaniem czytelników.

K. MIREK – Skok na milion

Jak przechytrzyć sprytnego wujka, zgadnąć, co zaplanował, i na 
czas stanąć po właściwej stronie?

W pewien mroźny zimowy poranek umiera wujek Maurycy. 
Oczekująca na spadek rodzina bez względu na plany i odległość 
natychmiast rusza w drogę. Uczcić, rzecz jasna, pamięć zmarłego. 
Ale przy okazji też przekonać się, co zapisano w owianym legen-
dą testamencie. Kiedy wśród śnieżnej zawieruchy przybywają do 
starego domu, okazuje się, że niewiele wiedzieli o seniorze rodu. 
Na jaw wychodzą tajemnice: prawnik zwleka z odczytaniem do-
kumentu, gospodyni zdecydowanie coś ukrywa, wieść o pienią-
dzach się rozchodzi i nagle pojawiają się potencjalne nieślubne 
dzieci, nieznani dotąd krewni i ponętne, choć nieco już wiekowe 
kochanki. Każdy pragnie spadku. Pieniędzy, wielkich pieniędzy. 
Tymczasem trwa wigilijny wieczór i trzeba zachowywać pozory. 
Ktoś za chwilę stanie się bogaty. Ale kto? Jak przechytrzyć spryt-
nego wujka, zgadnąć, co zaplanował, i na czas stanąć po właściwej 
stronie? I co zrobić, jeśli serce ciągnie w zupełnie innym kierun-
ku? A we wszystkim przeszkadza prawdziwa magia świąt, która 
w starym domu wyłania się z każdego zakamarka. 

D. LAGERCRANTZ – Memoria

Przeszłość, która rzuca długie cienie. Zemsta, która jest silniejsza 
niż chęć przeżycia.

Do profesora psychologii Hansa Rekkego i policjantki Mica-
eli Vargas zgłasza się mężczyzna – Samuel Lidman. Twierdzi on, 
że na zdjęciu zrobionym przez znajomego w Wenecji widnieje 
w tle jego nieżyjąca żona Claire. Oficjalnie kobieta, która przez 
całe zawodowe życie pertraktowała z biznesowymi gigantami, 
czternaście lat temu zniknęła bez śladu, by kilka miesięcy później 
spłonąć w pożarze cysterny w Hiszpanii. Duet śledczych podej-
muje się wyjaśnienia zagadki tym chętniej, że Rekke zauważa 
na zdjęciu parę znaczących szczegółów. Świadczą one nie tylko 
o tym, że kobieta żyje, ale jest w ogromnym niebezpieczeństwie. 
Profesor uświadamia sobie również, że pewne wydarzenia z jego 
przeszłości mogą mieć coś wspólnego z zaginięciem Claire i wcale 
nie były dziełem przypadku… Memoria to druga część trylogii 
Lagercrantza, autora powieści kryminalnych bijących rekordy 
popularności na całym świecie. W  swoich książkach ukazuje 
największe bolączki współczesnego świata: gwałtownie postę-
pujące rozwarstwienie społeczne, kiepską edukację, niestabilną 
sytuację polityczną i wzbierający w ludziach gniew, który domaga 
się ujścia.

B. SUPEŁ – Szczepcio Pętelka zgaduje

Razem ze Szczepciem Pętelką sprawdź, co znajduje się pod okien-
kami! 

Szczepcio poznaje świat: odkrywa, smakuje, zgaduje, nazy-
wa… a Jadzia i Staś chętnie mu w tym pomagają. Dołącz do Pętel-
kowej zabawy. Otwieraj duże okienka. Ciekawe, co tam się kryje? 
Seria „Szczepcio Pętelka” to książeczki ze sztywnymi stronami 
i otwieranymi okienkami, które wspomogą rozwój mowy, a tak-
że świetnie wpłyną na sprawność rączek. Zaspokoją ciekawość 
i pobudzają wyobraźnię każdego maluszka. 

Liczba czytelników: 1100 (2023: 1045)
Liczba wypożyczeń: 22565, w tym: 172 audiobooki (2023: 
21568, w tym: 121 audiobooków)
Liczna odwiedzin: 9087 (2023: 8701)
Liczba zakupionych książek: 814 (2023: 934).

Najczęściej wypożyczane książki w 2024 roku:

1. Contadina: w sieci kłamstw – W. Tomala

2. Drabina do nieba – J. Boyne

3. Madeira – J. Kosowska

4. Narzeczona dla milionera – W. Piasecka

5. Poza sezonem: nowe początki – S. Markiewicz

6. Sny pachnące igliwiem – W. Piasecka

7. Sny pachnące poziomkami – W. Piasecka

8. Ukrainka – A. Lis

9. Naszyjnik z jarzębiny – P. Żurek

10. Nie ma większej miłości – K. Bianek
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Konkurs w bibliotece
Zapraszamy do udziału w konkursie na najbardziej orygi-
nalną pocztówkę zimową:

Konkurs przeznaczony dla dzieci w  wieku:
1. 5 do 10 lat
2. 11 do 15 lat
Praca konkursowa:
• Wielkość kartki: format A6 (10,5 cm x 14,8 cm)
• Technika wykonania: dowolna
• Termin złożenia prac: 20.02.2025 r.
• Prace konkursowe można dostarczyć do biblioteki w Zebrzy- 
    dowicach, Kaczycach i Kończycach Małych w godzinach pracy    
   biblioteki.

Gminna Biblioteka Publiczna w Zebrzydowicach
telefon: 32 469 20 20, email: biblioteka@zebrzydowice.pl
czynna:
poniedziałek-środa → 9.00 do 16.00
czwartek → 9.00 do 17.00, piątek→ 8.00 do 16.00

Proponujemy bogaty księgozbiór, kącik gier planszowych i ką-
cik plastyczny.

Filia Biblioteczna w Kończycach Małych
telefon: 32 469 30 40, email: biblioteka@zebrzydowice.pl
czynna:
poniedziałek-środa, piątek → 9.00 do 16.00
czwartek → 10.00 do 17.00

Uczestnicy spotkania
Rozpoczynając to uroczyste spotkanie, Pani Agnieszka Łosiń-
ska przedstawiła wójta Janusza Króla, który również przybył do 
„Cudownego Poranka”. Wójt przywitał mieszkańców i złożył 
życzenia noworoczne. 

Wiersze i kolędy
Bożonarodzeniowe wiersze recytowali: wójt Janusz Król, Dorota 
Kłopeć, Aleksandra Krzempek i pani Agnieszka, reprezentujące 
grupę „Stokrotki”. Aniela Stoś recytowała wiersz Tadeusza Ku-
biaka pt. „Wigilijny wieczór”. Zapanowała świąteczna atmosfera, 
a po pięknej poezji uczniowie zaśpiewali żywiołowe pastorałki 
i zrobiło się wesoło. 

Młodsze dzieci wyglądały przepięknie, ubrane w  stroje 
aniołków. Najbardziej znane i najpiękniejsze kolędy śpiewaliśmy 
już wszyscy razem przy akompaniamencie gitary, na której grał 
pan Grzegorz Fujcik. Muzyka i słowa kolęd wypełniły świetli-
cę. Mieszkańcy siedzieli uśmiechnięci, zasłuchani, wzruszeni, 
ale też niektórzy zamyśleni. Może wspomnieniami sięgali do  

dawnych Wigilii i świąt Bożego Narodzenia, które spędzali jesz-
cze ze swoimi najbliższymi. Cieszymy się, że mogliśmy im poda-
rować radość z przeżywania tej świątecznej atmosfery.

Podziękowania dla gości
Pani Izabela, Koordynator tego miejsca, w pięknych słowach 
podziękowała gościom za przybycie, za występy i za miłe popo-
łudnie. Na zakończenie pani Agnieszka przeczytała jakże piękne 
słowa Matki Teresy z Kalkuty: „Zawsze, kiedy dajesz odrobinę 
nadziei załamanym, zawsze, ilekroć uśmiechasz się do swego bra-
ta i wyciągasz do niego rękę, zawsze wtedy jest Boże Narodzenie.”. 
Obdarzajmy się miłością, uśmiechem i dobrym słowem. To tak 
wiele znaczy. Wyciągajmy rękę do drugiego człowieka.

Podziękowaniem dla wszystkich kolędników były pachną-
ce mydełka, wykonane przez mieszkańców oraz pyszna pizza. 
W dobrym i podniosłym nastroju opuściliśmy „Cudowny Pora-
nek”. Pani Agnieszka Łosińska podziękowała i powiedziała: „Do 
zobaczenia!”, bowiem grupa „Stokrotki”, nauczyciele oraz ucz-
niowie ze szkoły w Kończycach Małych gościli już w tym domu 
i z pewnością jeszcze nie raz będą wracać do jego mieszkańców.

Aniela Stoś

Proponujemy bogaty księgozbiór, kącik gier planszowych 
i kącik plastyczny.

Do dyspozycji zainteresowanych: bilard, stół do tenisa stoło-
wego i piłkarzyki.

W dniach 18.02, 19.02, 20.02 w godzinach od 10.00 do 
12.00 do odbędą się zawody w piłkarzyki. 

Obowiązują zapisy do 14.02.20025 r.
Zajęcia plastyczne dla dzieci w wieku 6 do 9 lat – 15.02.2025 

(sobota) w godz. 9.00 do 10.30

Filia Biblioteczna w Kaczycach
telefon: 32 469 41 91, email: biblioteka@zebrzydowice.pl
czynna:
poniedziałek-środa, piątek → 8.00 do 15.00
czwartek → 10.00 do 17.00

Proponujemy bogaty księgozbiór, kącik gier planszowych 
i kącik plastyczny.

W dniach 16.02, 18.02, 23.02, 25.02 w godzinach od 9.00 
do 10.00 zapraszamy do wspólnego czytania.

Kolędowanie w "Cudownym Poranku"
Grupa „Stokrotki i Przyjaciele” oraz pani Dorota Kłopeć i pani Ewa Walica, nauczycielki  
ze Szkoły Podstawowej w Kończycach Małych, wraz ze swoimi uczniami kolędowali 
u mieszkańców „Cudownego Poranka” w dniu 12 stycznia 2025 roku.
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Wspieramy kluby sportowe 
z gminy Zebrzydowice

W czwartek, 23 stycznia, odbyło się połączone posiedzenie Komisji Budżetowej i Komisji 
Społecznej gminy Zebrzydowice. Spotkanie to było okazją do rocznego podsumowania 
działalności klubów sportowych funkcjonujących w naszej gminie. Przedstawiciele  
Ludowego Klubu Sportowego Kończyce Małe, Górniczego Klubu Sportowego Kaczyce  
i Kolejowego Klubu Sportowego „Spójnia” Zebrzydowice poinformowali zgromadzonych  
na posiedzeniu radnych i przedstawicieli zarządu gminy o swojej działalności w roku  
ubiegłym i wydatkowaniu środków. 

GKS Kaczyce
„Piłka, korki no i bramka, dla dzieciaków to jest frajda” – pod taką 
nazwą będzie realizowany projekt, na który gmina Zebrzydowice 
przygotowała kwotę 47 tys. zł z pieniędzy przeznaczonych na 
rozwój działalności sportowej.

W GKS Kaczyce trenuje obecnie 83 zawodników w 5 gru-
pach, którzy trenowani są przez 4 trenerów. Budżet klubu wy-
niósł w 2024 roku 113,8 tys. zł, z czego dofinansowanie z gminy 
Zebrzydowice to 46 tys. zł.

LKS Kończyce Małe
„Prowadzenie zajęć sportowo – szkoleniowych drużyn piłkar-
skich żaków, orlików, młodzików, trampkarzy, seniorów oraz 
dzieci z roczników 2016-2018” jest to projekt złożony przez 
LKS Kończyce Małe, na który gmina Zebrzydowice przeznaczy 
50 tys. zł.

W Ludowym Klubie Sportowym trenuje 102 zawodników 
w 5 grupach, którzy są trenowani przez 4 trenerów. Budżet klubu 
w roku 2024 wyniósł 91,6 tys. zł, a dofinansowanie z budżetu 
gminy Zebrzydowice to 48 tys. zł.

W ramach programu współpracy na rok 2024 z organizacja-
mi pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Ludowy 
Klub Sportowy Kończyce Małe otrzymał dotacje z budżetu gmi-
ny w kwocie 8,5 tys. zł. Były to środki przyznane na organizację 
VI Memoriału A. Morawca wraz z imprezą rekreacyjną oraz do-
finansowanie do obozu sportowego.



Wiadomości znad Piotrówki  |  19

SPORT

Wynajem hal i sal sportowych – doskonała oferta 
dla aktywnych - sportowa przestrzeń dla każdego!

Mieszkańcy gminy Zebrzydowice i okolicznych miejscowości mają możliwość wynajęcia  
hal i sal sportowych w lokalnych szkołach podstawowych. To świetna okazja dla grup  
sportowych, amatorskich drużyn czy organizatorów zajęć rekreacyjnych, którzy szukają 
dogodnego miejsca do treningów lub rozgrywek.

Gdzie można wynająć salę?
Wynajem obiektów sportowych jest możliwy w trzech placów-
kach:

• Szkoła Podstawowa w Zebrzydowicach – kontakt: 
   Izabela Gałuszka, tel. 32 4693481 wew. 45.
• Szkoła Podstawowa w Kończycach Małych – kontakt: 
  Joanna Hanzel, tel. 32 4693465, 
  e-mail: szkolapodstawowa@konczyce.pl.

• Szkoła Podstawowa w Kaczycach – kontakt: 
   Janusz Sikora, tel. 32 4694222, 
   e-mail: sp_kaczyce@zebrzydowice.pl.
• Szkoła Podstawowa w Marklowicach Górnych – kontakt:
   Magdalena Matuszyńska, tel. 32 4693204, 
   e-mail: sp_mg@zebrzydowice.pl 

Godziny dostępności
Osoby zainteresowane wynajmem mogą skorzystać z sal w róż-
nych godzinach w zależności od placówki:

• Zebrzydowice – godziny dostępności należy ustalić indywi- 
   dualnie w godzinach pracy sekretariatu (7:00–15:00 od po- 
   niedziałku do piątku).
• Kończyce Małe – w soboty od 10:00 do 16:00. Rezerwacja  
    telefoniczna do czwartku poprzedzającego wynajem. Płatność 
   z góry na konto szkoły.
• Kaczyce – w soboty od 8:00 do 18:00.
• Marklowice Górne - godziny dostępności należy ustalić in- 
    dywidualnie w godzinach pracy sekretariatu (8:00–14:00 od 
   poniedziałku do piątku).

Jak dokonać rezerwacji?
Aby wynająć salę, należy skontaktować się z osobą odpowie-
dzialną za rezerwacje w danej placówce. W przypadku Szkoły 
Podstawowej w Kończycach Małych wymagane jest dokonanie 
rezerwacji telefonicznej do czwartku poprzedzającego wynajem 
oraz opłacenie należności z góry na konto szkoły. Pozostałe szko-
ły prowadzą zapisy zgodnie ze swoimi wewnętrznymi zasadami.

Idealne miejsce na trening i rekreację
Sale sportowe w gminnych szkołach to doskonałe miejsca za-
równo na zajęcia sportowe, jak i wydarzenia rekreacyjne. Ich 
wynajem to świetna opcja dla wszystkich, którzy chcą aktywnie 
spędzić czas w dobrze wyposażonych przestrzeniach. Zachęcamy 
do kontaktu i rezerwacji terminów!

KKS „Spójnia” Zebrzydowice
„Uzależnij się od sportu – organizacja zajęć sportowo – szkole-
niowych dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych w sołectwie 
Zebrzydowice ze szczególnym uwzględnieniem piłki nożnej”. 
Pod tą nazwą kryje się projekt, który otrzymał dofinansowanie 
z budżetu gminy Zebrzydowice w kwocie 67 tys. zł. 

W  Spójni funkcjonuje 10 grup treningowych. Na zajęcia 
uczęszcza 164 zawodników, którzy prowadzeni są przez 4 tre-
nerów. Budżet klubu w roku ubiegłym wyniósł 240 tys. zł, przy 
dofinansowaniu z budżetu gminy w kwocie 54 tys. zł.

Ponadto w ramach programu współpracy na rok 2024 z or-
ganizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie KKS 
Spójnia otrzymał dotacje z budżetu gminy w kwocie 13 tys. zł. 
Dofinansowanie to zostało przeznaczone na:

• Halowe Turnieje „Spójnia Cup”

• Międzynarodowy Turniej Piłkarski „Spójnia Cup”

• Świąteczna Gala Piłkarska

• Piłkarski Dzień Dziecka

• Obóz Piłkarski w Krakowie
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Wspomnienia Wandy Mazur
W końcu nadszedł dzień naszej wizyty. 93-letnia Wanda Mazur wyczekiwała nas niecierpliwie, 
siedząc na kanapie w swoim kanarkowym pokoju. Zachodzące promienie słońca oświetlały jej 
pomarszczoną twarz i krótko przycięte włosy koloru śniegu, który w tym tygodniu nieoczekiwanie 
dał o sobie znać. Ledwie ściągnęliśmy kurtki i podaliśmy sobie dłoń na powitanie, oczy pani Wandy 
rozbłysły wesoło. Patrząc na nas bystro, przyznała że zna nasze rodziny i wie kim jesteśmy. Po czym 
uciekła pamięcią do osób, których już nie ma wśród nas, lecz nadal miło wspomina. Tak oto zaczęła 
snuć swoją opowieść.	 

Najmłodsza córka Adolfa i Matyldy
Urodziła się 10 kwietnia 1931 roku jako najmłodsze, ósme 
dziecko Adolfa Liszoka (syna Ludwiga i Zuzanny z domu Żyłka, 
ur. 9.09.1883r.) i Matyldy (córki Justyna Bogocza i Marianny 
z domu Wicherek ur. 2.09.1891r.), w „chałupisku”, domu ro-
dzinnym Matyldy przy obecnej ulicy Stromej w Zebrzydowicach 
Górnych. Ze śmiechem wspomniała, że koledzy ojca, który pra-
cował na kolei, prosili, aby dał córce polskie imię. I tak została 
Wandzią. W domu już mieszkała liczna czeladka: jej dwie siostry 
Bożena i Helena oraz pięciu braci: Rudolf, Albert, Ernest, Leopold 
i Frydolin. W „chałupisku” zrobiło się naprawdę ciasno i z tego 
powodu Adolf Liszok postanowił kupić działkę na Wymysłowie 
i tam zbudować nowy dom. Gdy dowiedział się o tych planach 
ich sąsiad pan Kondziołka, natychmiast zaoferował sprzedaż 
swojego starego domu rodzinnego w sąsiedztwie. Adolf i Ma-
tylda przystali na tę propozycję i zabrali się za remont. Kiedy 
prace zostały zakończone przenieśli się do nowego budynku. Ich 
sąsiadami przez długie lata były m. in. rodziny Pagaczów (siostra 
Matyldy – Stefania Pagacz), Kondziołków i Michalików (teraz 
państwo Niniczkowie). Niedaleko domu znajdował się sklep 
„U Kolka” (idąc ul. ks. Janusza za mostem w kierunku Kotucza 
i skręcając w prawo w pierwszą boczną uliczkę). W późniejszym 
czasie otwarto sklep „U Kryszki” z charakterystycznymi, dwu-
stronnymi schodami, niedaleko mostku w pobliżu Młyńszczoka. 
W Zebrzydowicach Górnych w Kisielowie była także karczma, 
w której kiedyś zdarzył się nieszczęśliwy wypadek. Dwóch męż-
czyzn, zamroczonych alkoholem pokłóciło się i doszło między 
nimi do strzelaniny, w której jeden z nich zginął.

Straszna Paniczka
Pani Wanda Mazur wspominała, że ona i jej rodzeństwo nie mo-
gli narzekać na nudę, ponieważ każdego dnia ciężko pracowali 
w swoim gospodarstwie, pomagając rodzicom przy zwierzętach, 
w uprawach i żniwach. Oprócz pracy musieli także chodzić do 
szkoły i pilnie się uczyć. Chodzili do tzw. Nowej Szkoły, przy 
obecnej ul. Kochanowskiego, która funkcjonowała od 1934 roku. 
Przyjaciółki pani Wandy, mieszkające bliżej centrum, przezywały 
ją „straszną paniczką”, bo one dostały się do tzw. Starej Szkoły, 
przy obecnej ul. Orzeszkowej, a nie do tej „Nowej”, tak jak by 
sobie życzyły. Pani Wanda opowiadała nam, że w szkole uczyli 
się gotowania w suterenach. Tam też biedniejsze dzieci dostawały 
posiłek, rogaliki i kakao, którego zapach roznosił się na wyższe 
piętra. Ona była córką kolejarza i niestety nie dostawała takich 
pyszności. 

Miłość do muzyki
Z wielkim sentymentem wspomniała o panu Władysławie Pali, 
który grając pięknie na skrzypcach zarażał miłością do muzyki 
i śpiewu. Nigdy nie zapomni, jak dobrym był człowiekiem. Nie 
omieszkała nam także zaprezentować wyuczonej pieśni, śpiewa-
jąc na dwa głosy „Bywaj dziewczę zdrowe”, powstałej w 1830 
roku. Jej słowa rozbrzmiały w pokoju, wprowadzając podniosły 
nastrój:

Bywaj dziewczę zdrowe Ojczyzna mnie woła 
Idę za kraj walczyć wśród rodaków koła 
I choć przyjdzie ścigać jak najdalej wroga 
Nigdy nie zapomnę jak mi jesteś droga

Po cóż ta łza w oku po cóż serca bicie 
Tobiem winien miłość a Ojczyźnie życie 
Pamiętaj żeś Polka że to za kraj walka 
Niepodległość Polski to twoja rywalka

Polka mnie zrodziła, z jej piersi wyssałem 
być ojczyźnie wiernym, a kochance stałym. 
I choć przyjdzie zginąć w ojczystej potrzebie, 
nie rozpaczaj dziewczę, zobaczym się w niebie. 

Wojna
Kiedy wybuchła wojna, jako ośmioletnia dziewczynka mia-
ła uczęszczać do drugiej klasy szkoły podstawowej. Rankiem  
1 września 1939 r. obudziła ją mama i kazała paść krowę o imie-
niu Wiśniowa. Pamiętała jak piękny był to dzień. Poranna rosa na 
trawie mieniła się w promieniach słońca niczym perły. Nikt nie 
przypuszczał, że zaraz stanie się coś strasznego. Nagle zza ściany 
lasu wyleciały trzy samoloty z czarnymi krzyżami. Leciały tak 
nisko, że miała wrażenie, że dotkną ją swoimi kołami. Krzyczała 
przestraszona na cały głos. Okazało się, że to Niemcy zaatakowali 
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Polskę. I nie trzeba było długo czekać, kiedy weszli do domu 
i pozbierali jej braci na wojnę. Nie zapomni widoku najmłodszego 
brata Frydka, który jako osiemnastolatek był tak niski, że karabin 
zwisający z jego ramienia i tak dotykał ziemi.

Wspominała także, że w czasie okupacji uczyła ją Fräulein 
Jeszka i Fräulein Rebola. Ta druga nauczycielka strasznie ich biła. 
Wszyscy nauczyciele pilnowali, karcąc przede wszystkim za roz-
mowy po polsku. Pomimo represji rodzina Liszok uczęszczała do 
kościoła. W czasie Mszy Świętej śpiewali wspólnie z panią Anną 
Holan różne pieśni. Jedna z nich brzmiała tak: 

Rette, Jezu, rette, Jezu, aus deiner starken Hand. Rette, 
Jezu, rette, Jezu unser Land… 
(Ratuj, Jezu, ratuj, Jezu, z twojej potężnej ręki, ratuj, Jezu, 
ratuj, Jezu nasz kraj…). 

W czasie wojny ich dom rodzinny został zniszczony, spłonął 
doszczętnie wraz ze stodołą. Krowę nazywaną wówczas żywiciel-
ką rodziny, zdążyli już wcześniej odebrać im Niemcy. Niedaleko 
ich domu mieszkała siostra mamy, Stafania Pagacz (z domu Bo-
gocz), która ich przygarnęła.

Ucieczka przed frontem
W pierwszych miesiącach 1945 roku, gdy zdawało się, że woj-
na chyli się ku końcowi, Zebrzydowice znalazły się w ogniu za-
ciętych walk. Na linii frontu Żory – Strumień – Chybie wojska 
radzieckie prowadziły ofensywę przeciwko silnym zgrupowa-
niom niemieckim. Na wioskę zaczęły padać pociski artyleryjskie 
i bomby lotnicze. W Morskim Oku pojawiła się piechota, pojazdy 
pancerne i moździerze. Wówczas ojciec pani Wandy zdecydował 
uciekać furmanką do Zarzecza (wioska w pobliżu Chybia). Kiedy 
już nie dało się przejechać wozem, uciekali pieszo wzdłuż Wisły. 
W Zarzeczu zastali zatłoczone domy. Było wiele rodzin z Zebrzy-
dowic. W końcu przyjął ich pod swój dach gospodarz Heczko.  
1 kwietnia 1945 roku pod dom Stefani Pagacz podjechał czołg 
z sowietami, którzy zaczęli krzywdzić każdego na swej drodze. 
W domu pani Stefani urządzili sobie szpital. 2 kwietnia 1945 
roku wojska radzieckie zajęły część Zebrzydowic, aż po mosz-
czenicką linię kolejową oraz połowę stacji PKP. Przez następne 
cztery tygodnie płonęły budynki mieszkalne i zabudowania go-
spodarcze, ginęli ludzie. Część mieszkańców wywieźli Niemcy, 
resztę przesiedliły wojska radzieckie w okolice Strumienia. 

Zakończenie wojny
Gdy ojciec pani Wandy dowiedział się, że Rosjanie wkroczyli pod 
koniec kwietnia do Berlina, wiedział już, że wojna dobiegła końca. 
U gospodarza Heczki byli do 1 maja 1945 roku. Znajomy ojca 
nakazał im wracać drogą do domu, już do Wolnej Polski, unikając 
łąk i  lasów z powodu licznych min. Pani Kolarz także wracała 
ze swoją córką z Zarzecza boso, by choć trochę „przyszanować” 
nowych butów. Już prawie doszły do domu, gdy dziewczynka 
nieopatrznie nadepnęła na minę, ukrytą w trawie. To była strasz-
na tragedia…

Rodzina Liszoków wróciła szczęśliwie znowu do cioci Stefani 
Pagacz, do małej izby na poddaszu. Z ich dobytku nic nie zostało. 
Nową krowę dostali od krewnego Samlika z Marklowic. Ojciec 
także wrócił do pracy, na nastawnię, gdzie pewnego dnia zagad-
nął go Rosjanin, wracający transportem do domu. Zapytał się go, 
czy ma w domu „dzjewuszkę” (dziewczynkę) i wręczył mu pyszną 
konserwę, która okazała się prawdziwym rarytasem. 

Powojenne powroty
Nie wszyscy bracia pani Wandy wrócili z wojny. Do dzisiaj nie 
wiadomo, co się stało z Leopoldem Liszokiem. Ludzie mówili, że 
powracający wojacy tyle rzeczy przywożą ze sobą, że nie sposób 
tego wszystkiego unieść. Tak też wyjechali z domu tragaczem 

po Frydka na stację do Zebrzydowic, by mu pomóc. Okazało 
się jednak, że Frydolin zmężniał, a z pociągu wyszedł jedynie 
z torbą na ramieniu. Jego twarz cała poczerwieniała ze wstydu 
na ich widok. Kazał Wandzi wskoczyć szybko na tragacz i tak 
wioząc ją do domu zaczął nucić pieśń, która była „Modlitwą 
obozową” spod Monte Cassino, gdzie stoczono straszną bitwę. 
Jej pokłosiem była śmierć wielu młodych mężczyzn, w tym jego 
przyjaciół Polaków w niemieckich mundurach. Ta pieśń dodawa-
ła walczącym sił i nadziei, że jeszcze powrócą do Wolnej Polski. 
Pani Wanda spojrzała na nas błyszczącymi oczami i mocnym, 
pewnym głosem zaśpiewała:

O, Panie, któryś jest na niebie,	 
Wyciągnij sprawiedliwą dłoń! 
Wołamy z cudzych stron do Ciebie, 
O polski dach i polską broń.

O, Boże, skrusz ten miecz, 
Co siekł nasz kraj, 
Do wolnej Polski nam 
Powrócić daj! 
By stał się twierdzą 
Nowej siły, 
Nasz dom, nasz kraj!

O, usłysz, Panie, skargi nasze, 
O, usłysz nasz tułaczy śpiew! 
Znad Warty, Wisły, Sanu, Bugu 
Męczeńska do Cię woła krew!

O, Boże, skrusz ten miecz, 
Co siekł nasz kraj, 
A wolną Polskę nam 
Obronić daj! 
By stał się twierdzą 
Nowej siły, 
Nasz dom, nasz kraj!	

Rodzinna tragedia i nowe życie
Po wojnie miało już wszystko iść ku lepszemu i na przekór temu 
stwierdzeniu, rodzina przeżyła prawdziwy cios. 3 stycznia 1946 
roku Adolf Liszok zginął, tonąc w przydomowym stawiku. Po 
jego tragicznej śmierci wraz z Matyldą i Wandą zamieszkała mat-
ka Matyldy i jej niewidoma siostra Adela. W tym samym roku 
pani Wanda poznała swojego przyszłego męża Emila Mazura, 
pochodzącego z Pielgrzymowic. Poznaliśmy się przy pasieniu 
krowy – śmieje się pani Wanda. Emil wrócił akurat z ciężkich 
walk pod Stalingradem i przyszedł do sąsiada pana Michalika 
podpisać dokumenty w sprawie pracy na kolei. Tam też przez 
okno dojrzał swoją przyszłą żonę na polanie, gdzie pasła krowę. 
Za dwa lata odprawiono huczne wesele w karczmie u Samlika. 
Doczekali się trojga dzieci. Anna urodziła się w 1950 roku, Cze-
sław w 1955 roku i Agnieszka w 1962 roku. 

Pani Wanda już jako mała dziewczynka pokochała muzykę. 
Po dziś dzień śpiew jest jedną z najważniejszych rzeczy, która 
podnosi ją na duchu. A przedstawione pieśni stanowią niejaki 
most łączący przeszłość i teraźniejszość. 

„Śpiew sprawia, że niepokój, złe myśli i ciężar w sercu odcho-
dzą w niepamięć.” 

Pieśni i wspomnienia pani Wandy poruszyły nas do głębi. 
Dziękujemy za podzielenie się rodzinną historią i za tak miłe, 
wartościowe spotkanie, które na zawsze pozostanie w  naszej  
pamięci. 	  

Edyta Krętosz i Patryk Nowak
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PRZEPISY

Przepisy Teresy Kondziołki
Przedstawiam Państwu kolejne przepisy kulinarne. Tym razem skupimy się na 
najlepszych propozycjach karnawałowych. Nie zabraknie również ostatkowych 
specjałów, tutaj polecam faworki i pączki, bez których nie może istnieć żaden 
tłusty czwartek. 

PĄCZKI

Składniki na około 25- 30 dużych pączków:

- 1 kg mąki pszennej 
   typ 450 - 500
- 120 g cukru
- 120 g masła roztopionego
- 6 żółtek
- 1 całe jajko

Wykonanie:
Drożdże wymieszać z połową mleka i 1 łyżką cukru, odstawić do 
spienienia. Do przesianej mąki dodać spienione drożdże i resztę 
składników, wyrobić, pod koniec dodać roztopione masło. Wy-
rabiać kilka minut aż ciasto będzie gładkie i elastyczne. Odsta-
wić w ciepłe miejsce do wyrośnięcia, około 1 godziny. Po tym 
czasie krótko wyrobić. Ciasto wyłożyć na blat posypany mąką, 
rozwałkować na grubość 1,5 cm i wykrawać pączki – moje mia-
ły średnicę 8 cm. W tym momencie można nałożyć nadzienie, 
dokładnie skleić i uformować pączki. Odkładać na oprószoną 
mąką ściereczkę do podwojenia objętości (powinny być bardzo 
mocno napuszone, po wzięciu w dłoń lekkie jak piórko, wtedy 
będą miały podczas smażenia jasną obrączkę). Po wyrośnięciu 
smażyć  na rozgrzanym tłuszczu do 175°C, najlepiej przy pomo-
cy termometra cukierniczego, po kilka minut z każdej strony. Od-
kładać na bibułę do odsączenia. Te nienadziane pączki podczas 
formowania można nadziewać za pomocą worka cukierniczego 
z tylką do nadziewania pączków.

FAWORKI

Składniki na ciasto:

- 1,5 szklanki mąki – użyłam 
mąki wrocławskiej

- łyżeczka suchych drożdży
- 3 żółtka
- łyżka masła
- 2 pełne łyżki kwaśnej 

śmietany – użyłam 12%

Wykonanie:
Do miski wsypałam mąkę, sól, cukier puder i drożdże - wymiesza-
łam. Następnie dodałam żółtka, stopione letnie masło, śmietanę, 
mleko, spirytus i aromat - zagniotłam jednolite ciasto. Miseczkę 
z ciastem nakryłam ściereczką i odstawiłam na ok 40 min. Po 
tym czasie ciasto na podsypanym blacie mąką rozwałkowałam 
na grubość ok 3-4 mm. Radełkiem podzieliłam na prostokąty 
o wymiarach mniej więcej 4x5 cm. W każdej porcji ciasta zrobi-
łam na środku nacięcie, przewlekłam jeden koniec ciasta na dru-
gą stronę. Smażyłam na głębokim rozgrzanym oleju do ładnego 
zarumienienia z obu stron. Zimne faworki oprószyłam cukrem 
pudrem wymieszanym z cukrem waniliowym.

RYBA W CIEŚCIE

Składniki:

- dowolny filet z ryby,
  ok 60 dag
- przyprawy: sól, pieprz, 
  czosnek granulowany, 
  majeranek

Wykonanie:
Przy pomocy rózgi połączyłam składniki ciasta w jednolitą masę.
Następnie umytą i osuszoną ręcznikiem papierowym rybę opró-
szyłam z obu stron solą, pieprzem, delikatnie czosnkiem i maje-
rankiem. Obtoczyłam w gęstym cieście. Smażyłam na dość dużej 
ilości rozgrzanego oleju.

SAŁATKOWY PRZEKŁADANIEC

Składniki:

- krakersy – opakowanie 
  180 g 
- 2 puszki po 170 g ryby 
  w pomidorach – użyłam 
  filetów z makreli
- 20 dag żółtego sera – 
  użyłam salami
- pęczek szczypiorku
- cebula

Wykonanie:
Dno formy o wymiarach 24x16 cm wyłożyłam krakersami. Na 
krakersy położyłam masę przygotowaną ze startego na dużych 
oczkach sera żółtego, pokrojonych drobno marynowanych pie-
czarek, około trzech łyżek drobno pokrojonego szczypiorku oraz 
2 łyżek kwaśnej śmietany i łyżki majonezu. Na równomiernie 
wyłożoną masę serowo-pieczarkową położyłam drugą warstwę 
krakersów. Ciastka przykryłam masą rybną, którą przygotowa-
łam z pogniecionych widelcem ryb wraz ze sosem, wymiesza-
nych z łyżką drobno pokrojonej cebuli oraz drobno pokrojonym 
ogórkiem konserwowym. Na warstwę rybną wyłożyłam trzecią 
warstwę krakersów. Na krakersy dałam starte białka wymieszane 
z pełną łyżką majonezu, doprawione solą i pieprzem. Warstwę 
z białek posypałam startymi na drobnych oczkach żółtkami. 
Wierzch posypałam drobno pokrojonym szczypiorkiem i drob-
no pokrojoną świeżą papryką.

Udanych wypieków życzy 
Teresa Kondziołka!

Ciasto:

- duże jajko
- 125 ml mleka 
- szklanka mąki
- solidna szczypta soli
- 1/3 łyżeczki proszku 
  do pieczenia

- średni ogórek konserwowy
- 5 jajek- 1/2 szklanki drobno 
  pokrojonych pieczarek
  marynowanych
- śmietana kwaśna – 
  użyłam 12 %
- majonez
- przyprawy: sól, pieprz

- 500 ml mleka letniego
- 60 g świeżych drożdży
- szczypta soli
- 40 ml spirytusu
- ulubione nadzienie.

- 2 łyżki mleka
- szczypta soli
- pełna łyżka cukru pudru
- łyżka spirytusu, wódki 

lub octu
- kilka kropel aromatu 

waniliowego



SKŁADY OPAŁOWE

w sprzedaży polski węgiel

czynne:
pon.- pt. → 8.00 - 16.00

TRANSPORT w okolicy 
GRATIS

OFERUJEMY:
węgiel orzech ● węgiel groszek ● węgiel workowany

→ Kwalifikowany dostawca węgla PGG, 
pomoc przy zakupie węgla z PGG.

→ Polski węgiel, opał najwyższej jakości, 
profesjonalna i szybka dostawa.

SKŁAD OPAŁU
MARKLOWICE GÓRNE



Agencja Ubezpieczeniowa
Buryan Elżbieta

zaprasza
Szeroki wachlarz firm ubezpieczeniowych

COMPENSA, WARTA, PROAMA, PZU..
tel. 505 283 631

Zebrzydowice, ks. Janusza 4 
(pawilon GS - I piętro)

otwarte pon.-pt. – 10.00-16.00

SKŁAD OPAŁU KACZYCE 
DWORZEC PKP

F.H. KRYSBUD - Stokłosa Władysław

tel. 33 856 93 16 | tel. 501 134 571

nieruchomość 
na sprzedaż!

ZEGARMISTRZZEGARMISTRZ
Salon z zegarami i zegarkamiSalon z zegarami i zegarkami
Bogata oferta - atrakcyjne cenyBogata oferta - atrakcyjne ceny
Wykonywanie grawerów i tabliczek z dedykacjąWykonywanie grawerów i tabliczek z dedykacją

Turystyczna 65, 44-335 Jastrzębie ZdrójTurystyczna 65, 44-335 Jastrzębie Zdrój
tel. 609 855 189  |  www.zegarmistrz-rzepecki.pltel. 609 855 189  |  www.zegarmistrz-rzepecki.pl

NAJLEPSZY PREZENT NAJLEPSZY PREZENT 
NA DŁUGIE LATA!NA DŁUGIE LATA!

KOMPLEKSOWE USŁUGI ELEKTRYCZNE

Kaczyce

ul. Czereśniowa 14b

tel. 502 670 542
kowalskileszek@interia.pl

• PRZEGLĄDY OKRESOWE BUDYNKÓW
(PRĄD I GAZ)

• SZKOLENIA I EGZAMINY SEP



GWARANCJA STAŁEJ RATY

oblicz ratę i złóż wniosek online
dodatkowe informacje znajdziesz na bsjastrzebie.pl

BANK SPÓŁDZIELCZY 
W JASTRZĘBIU-ZDROJU
ZAŁOŻONY W 1897

Zebrzydowice ul. Ks. A. Janusza 6
pn-pt w godzinach 8:00-16:00 

na auta używane i nowe
atrakcyjne oprocentowanie
prosta oferta

RRSO 9,69%

UBEZPIECZENIA
tanie OC I AC

Cieszyn, ul. Hajduka 17, tel.: 530 258 404
Zebrzydowice, ul. Ks. Janusza 1, tel.: 790 546 100

Pawłowice, ul. Górnicza (obok Netto), tel.: 790 545 100
www.jalum.pl



UBEZPIECZENIA
▪ Tanie oferty ubezpieczeń 
komunikacyjnych OC, AC

▪ Ubezpieczenia majątkowe
▪ Ubezpieczenia na życie

DO WYBORU OFERTY KILKU FIRM

MOŻLIWOŚĆ OBSŁUGI  
W DOMU KLIENTA

JÓZEF KROCZEK 
Zebrzydowice, ul. PCK 33a 

e-mail: jozef.kroczek@wp.pl 
tel. kom.: 607 76 45 45

USŁUGI GEODEZYJNO – KARTOGRAFICZNE

TOBAR
Adam Jankowski

43-400 Cieszyn, Plac Wolności 3
tel.: 604 591 523

Wykonujemy następujący zakres  
robót geodezyjnych:

– aktualizacje map do celów projektowych
– pomiary inwentaryzacyjne wszystkich  

sieci uzbrojenia terenu
– pomiary inwentaryzacyjne budynków i budowli

– podziały nieruchomości
– wznowienie granic nieruchomości

– wszelkiego rodzaju wytyczenia na gruncie

PROSIMY O TELEFONICZNE 
ZAPISY NA WIZYTĘ: 
TEL. 508 225 483

Monika Wajdzik



18,19,20.02   10:00-12:00
Filia biblioteczna w Kończycach Małych

Zawody w piłkarzyki - zapisy do 14.02.2025

22.02   SOBOTA
Stowarzyszenie Miłośników Kończyć Małych

Śledziówka - Impreza biletowana zamknięta

28.02   PIĄTEK 17:00
Gminny Ośrodek Kultury w Zebrzydowicach

Biesiada dla seniorów - Impreza zamknięta

Akcja Zima – ferie 2025
Akcja Zima w Gminnym Ośrodku Kultury w Zebrzydowicach.

ZEBRZYDOWICE 
Zamek Zebrzydowice, ul. ks. A. Janusza 21,  
tel.: 32 4693 334 
ferie w dniach: 24 -28 luty w godz. 9:00 -14:00

KACZYCE  
Świetlica Kaczyce Dom Ludowy, ul. Ludowa 10 
tel. 32 4693 893 
ferie w dniach: 17-21 luty, w godz. 8:00-13.00

MARKLOWICE GÓRNE 
Świetlica, ul. Szkolna 10  
tel. 32 4692 907 
ferie w dniach: 24-28 luty w godz.10:00 -15:00

KOŃCZYCE MAŁE 
Świetlica zamek Kończyce Małe, ul. Staropolska 5  
tel. 509 366 896 
ferie w dniach: 17-21 luty w godz. 9:00-14.00

W programie przewidziano gry i zabawy dla dzieci, space-
ry, zajęcia i spotkania z ciekawymi ludźmi. (Szczegółowy 
program na stronie www.gok.zebrzydowice.pl oraz na pla-
katach).

KALENDARZ WYDARZEŃ
08.03   SOBOTA 17:00

Gminny Ośrodek Kultury w Zebrzydowicach

Koncert z okazji Dnia Kobiet – A. Martinez

08.03   SOBOTA
KGW Kaczyce

Dzień Kobiet - Impreza zamknięta

12.03   ŚRODA 14:00
KGW Kończyce Małe

Dzień Kobiet - Impreza zamknięta

Zebrzydowice
Biuro Gminnego Ośrodka Kultury w Zebrzydowicach:

poniedziałek-piątek → 8:00 – 16:00  
(oraz w zależności od imprez)

Gminne Centrum Informacji/ Informacja Turystyczna: 
poniedziałek-piątek → 8:00-16:00

Świetlica Marklowice Górne
poniedziałek-piątek → 9:00-17.00

Świetlica Kaczyce:
poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek → 10:00-18:00  
środa → 8:00-16:00

Świetlica Kończyce Małe
poniedziałek-piątek → 8.00-16.00

Muzeum Izby Regionalnej:
czynne w godzinach pracy świetlicy lub po wcześniejszym 
kontakcie telefonicznym (grupy zorganizowane).

GODZINY OTWARCIA POZA FERIAMI:
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ZAJĘCIA STAŁE

Świetlica Marklowice Górne

PONIEDZIAŁEK
16:00 Zajęcia heklowania dla dzieci

17:00 Zajęcia heklowanie dla dorosłych

WTOREK
14:00 Zajęcia kreatywne 

* Włóczykije Marklowice Górne -  
Spacery Nordic Walking

ŚRODA
14:00 Zajęcia kreatywne 

CZWARTEK
13:00 Turnieje gier stolikowych

PIĄTEK
16:00 MDP Marklowice Górne – czyli 

zajęcia strażackie Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej  
(cyklicznie co dwa tygodnie)

Świetlica Kaczyce

PONIEDZIAŁEK
15:00 Próba Zespołu Kaczoki

16:00 Kółko teatralne

18:00 Aerobik 50+

19:00 Aerobik dla Pań

WTOREK
10:00 Pozytywnie zakręceni 

14:15 Próby Zespołu Melodia

14:30 Kółko plastyczne

15:00 Bailami – zajęcia taneczne

16:00 Spotkanie Grupy Kamratki

ŚRODA
14:00 Kółko gitarowe

14:45 Kółko gitarowe, grupa 2

16:00 Spotkanie KGW Kaczyce

18:00 Próba zespołu Nadolzianie 

CZWARTEK
16:30 Bailami – zajęcia taneczne

19:00 Aerobik dla Pań

Gminny Ośrodek Kultury w Zebrzydowicach

PONIEDZIAŁEK
13:00 Zajęcia Ceramiczne dla dzieci

15:00 Próby Zespołu Septyma 

17:00 Zajęcia Kung – Fu dla dzieci

19:00 Gimnastyka dla Pań

WTOREK
15:30 Emisja głosu/keybord/nauka gry

18:00 Próby zespołu Zybrzdiowianki

ŚRODA
13:00 Zajęcia Ceramiczne dla dzieci

17:00 Zajęcia Kung – Fu dla dzieci

19:00 Gimnastyka dla Pań

19:00 Próby Chóru Mieszanego ECHO 
z Zebrzydowic

CZWARTEK
13:00 Zajęcia Ceramiczne dla dzieci

18:00 ZUMBA

Świetlica Kończyce Małe

PONIEDZIAŁEK
18:00 Próba zespołu „Małokończanie”

20:00 Zumba

WTOREK
16:00 Zajęcia taneczne dla dzieci 

w grupach „Eksplozja Tańca” 

19:30 Joga dla dorosłych

ŚRODA
15:30 Próba zespołu „Kończaneczki”

CZWARTEK
17:00 Zajęcia ceramiczne dla dzieci

19:00 Zajęcia fitness dla pań 

10:00 Spotkania KGW Kończyce Małe –
każda środa po 15 danego miesiąca

SP w Petrovicach u Karvine

PONIEDZIAŁEK
10:00 Zajęcia Pilates dla Seniorów

CZWARTEK
10:00 Joga dla Seniorów


